
 

 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante 

  Settore Lavori |Via Garibaldi 9,  16124 Genova | 

Pec garecontratticomge@postecert.it 

Prot. n. PG/2022/126748 prat. n. 14/2022 Addì, 4 aprile 2022 
 

OGGETTO: Comunicazione aggiudicazione relativa alla procedura negoziata telematica  806 per l’affidamento 
dei “lavori di riassetto idrogeologico e consolidamento della strada tra s. Eusebio e Bavari, via 
Montelungo-via Serino nel bacino del torrente Bisagno” - Genova - lotto II MOGE 20028. 
   

Spett. le operatore economico, 
 

e p.c. 
 

   Alla Direzione Progetti per la città  

   Settore Idrogeologia e Geotecnica, Espropri, Vallate 

R.U.P e Dirigente Responsabile.: Dott. Geol. Giorgio Grassano 
ggrassano@comune.genova.it 

 

Referente Tecnico: Dott. Geol. Pietro Gabriele De Stefanis 
                  pgdestefanis@comune.genova.it  

   

   Assessorato Lavori Pubblici e Manutenzioni: 

asslavoriemanutenzioni@comune.genova.it 
 

Si comunica che, relativamente alla procedura in oggetto, la Civica Amministrazione per le motivazioni meglio 
espresse nella Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione definitiva n. 2022_191.1.0._31 adottata in data 
29 marzo 2022 , che si allega in copia, ha aggiudicato definitivamente i lavori al Raggruppamento Temporaneo 
di Imprese PORFIDI DELL'ISOLA SRL UNIPERSONALE / C.E.M.A. SRL COSTUZIONI EDILI MARITTIME 

AUTOSTRADALI con il ribasso pari al 23,854%.  
 
Il termine dilatorio per la stipula del contratto di cui all’art. 32, del D.lgs. n. 50/2016 è calcolato contando 35 
giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni di aggiudicazione definitiva. 
 
L’estratto del verbale di gara contenente i riferimenti alle imprese ammesse e a quelle escluse e l’elenco dei 
ribassi è pubblicato sul sito del comune di Genova all’indirizzo web: Portale gare d'appalto|Gare e procedure 
scadute (comune.genova.it) 
 

Per esercitare il diritto di accesso ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 del D.lgs.  n. 50/2016 la S.V. dovrà far 
pervenire alla Stazione Unica Appaltante del Comune, Via Garibaldi, 9 fax 010-5572240 - e-mail: 
garecontratticomge@postecert.it -  istanza scritta debitamente motivata. 
 
Autorità Giudiziaria competente per l’impugnazione degli atti delle procedure di affidamento: T.A.R. LIGURIA, 
Via Fogliensi, nn. 2 - 4 - 16145 Genova, dalla conoscenza degli stessi, nei modi e nei termini di legge (ai sensi 
del titolo V del Decreto legislativo 02.07.2010 n° 104, codice del processo amministrativo). 
 
Distinti saluti. 

IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 
Responsabile Area Gare 

Dott. Fabio Adriano CANCELLARO 
documento sottoscritto digitalmente 

mailto:ggrassano@comune.genova.it
mailto:pgdestefanis@comune.genova.it
mailto:asslavoriemanutenzioni@comune.genova.it
https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti/it/ppgare_bandi_scaduti_lista.wp?_csrf=5P9J1LQNUVB601SWZMQU93I0O5QDYU4J
https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti/it/ppgare_bandi_scaduti_lista.wp?_csrf=5P9J1LQNUVB601SWZMQU93I0O5QDYU4J
https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti/
https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti/
mailto:garecontratticomge@postecert.it

